Vniuit dñs: nescio vñ sit hoc.
 Quo audito timuit valde io-
 seph: et ex pte credidit ī ea
 aliquid eē diuinū. Nec enī
 timuiss; nisi ex pte aliquate-
 nus credidiss;. Ad hoc autē:
 fidē vborū ei; cōmēdabat
 q̄nsacio scā ei;. Forsitā autē
 cū esset iustus: cepit sibi de
 illa cogitare. Comestrix. ā
 vinolenta nūq; fuit: qm̄ oīs
 mulier q̄ vinolenta et cōmes-
 trix. et mētrix ē. Nā siue ī
 cibis. siue ī libidinib;. Delecta-
 cio carnis ē: que p̄cipitat ho-
 mine. Mulier autē q̄ suavi-
 tatib; gule sue nō cōfēdit.
 multomagis neq; libidini sue
 resistere acq̄esit: sicut et ap̄ls
 dicit. Quā vidua q̄ ī delicijs
 ē: viuēs mortua ē. Nō leuīs.
 nō iocosa. nō cantatrix. nec
 turpiū vborū amatrix. sicut
 solent plerūq; puelle: que li-
 benter talia aut loquūt. aut
 audiūt. Siquidē impudēiores
 sūt. libenter loquūt. si autē
 verecūdiōres et si loqui talia
 erubescūt: tū delcūt. audire.
 Non sup vñ oculos suos ex-
 tulit. nec m̄firat aspectū: hec
 enī sūt documēta mulieris
 meretris. sicut ait salomor.

xxx

fornicatio mulieris. et extolle
 cia oculoꝝ eiꝝ. Hec et alia tunc
 tunc filia nichil horꝝ iuemie
 bat in ea: sꝫ ex diuſo oia lau
 dabilia. oia admiranda. que
 sine ſpū ſcō poſſibile nō eāt
 eē in natā hūana. Oibꝫ
 igitꝫ doctriētis qꝫbus forni
 catio mulieris itelligi et argui
 ſolet deficientibꝫ? ſola apud
 eā remanebat ſuſpicio grē
 dei: ppter hꝫ oia eſtimauit
 eā hēre in utero de ſpū ſcō.
 Nā nulla res ſic caſtitem
 mulieris viro cōmēdat: ſicut
 vita eiꝝ diſciplinata. Vbi enī
 timor dei ē: ibi et caſtitas
 ē. Vbi autꝫ nō ē timor dei:
 ibi nec caſtitas ē. Caro enī
 urget: ſcarietas mulieris
 adiūnat carne. Si timor
 dei nō fuerit qui reſiſtat?
 quis eā teneat indagata?
 Oeſtimabilis laus marie!
 magis credebat caſtitati eiꝝ
 qm̄ utero eiꝝ: et plꝫ grē
 qm̄ nature. Conceptionē
 manifeſte videbat: et for
 nicationē ſuſpicari nō po
 terat. Poſſibilius credebat
 eē mulierē ſine viro poſſe
 cōcipere: qm̄ maria poſſe pec

care. Et qd' maius ē vide: ut
 ſponſus de ſponſa ſua ſic ha
 beret apud ſe. Frequēter enī
 viri eā ſi leuiter viderint
 mulieres ſuas aſpicientes in
 alterū. moꝝ excitantꝫ in ze
 lū? et qd' nō ē ^{illud} ſuſpicantꝫ: qd'
 ex magno amore naſcitur ze
 lus. Hic autꝫ et maritalē zelū
 et vteri clamantis accuſacionē:
 ſola pterite quſacionis doctriē
 ta vicebant. Joseph autꝫ vir
eiꝝ cū eſſet iuſtus et nollet
eā traduce: voluit occulte
dimitte eā. Cogitabat enī
 apud ſe. Si patꝫ eiꝝ celauero
 facio contꝫ legē dei: et ſi ppa
 lauero filiis iſrl. lapidabūt
 eā. Timeo enī ne hꝫ qd' eſt
 in utero eiꝝ: diuinitus ſit.
 Nūqꝫ nō Zari nonaginta an
 noꝝ cōcepit et pepit. Si illā
 qꝫ lignū iā ſcra fecit floꝝere?
 qꝫ ſi diuinitas iſti partū vo
 luit ſine viro donare. Nūqꝫ
 ad virū p̄tinet cōceptio ipa
 mulieris. Nā ſi cōceptio mulie
 ris p̄tinet ſemp ad virū: ſine
 dubio qm̄ vult vir tūc q̄cipet
 et mulier. Nūc autꝫ non
 qm̄ vult vir tūc q̄cipit mulier:
 ſed qm̄ vult deus. Si qꝫ con
 ceptio mulieris nō in viro po

sita ē sed in deo? q̄ magnū
 si voluit isti fr̄m sine viro
 p̄stare. Quid ergo faciam?
 Dimittā eā occulte? q̄a in
 re incerta melius ē ut mere
 trix cōstitutā vadat: q̄m ino
 cens moriat̄. Iustus em̄ est
 iūstū iuste euadē. q̄m iūstū
 iūste p̄ire? q̄a reus et si se
 mel euasit. p̄t iter p̄ire:
 innocēs aut̄ si semel p̄ierit.
 iā nō potest reuocari. Spe
dit ergo ut dimissa opprobriū
paciat̄: q̄m tradita morti
moriat̄. Hec talia cogitare
et agere velle: nō est hōis
valde iūsti. Hec eo cogitāte:
apparuit ei angelus in somp
nis dieb. Quā ergo audicio
v̄borū marie. et cōsideratio
vite ei⁹ mala suspicari de ea
nō sinebat ioseph: cōsideratio
aut̄ ḡp̄cōis nō p̄mittebat
eū ad plenū bona estimare
de ea. et aīn⁹ ei⁹ inter v̄s̄q̄
p̄tes fluctuabat? et tenere
eā timebat. et tandē eā non
audebat: p̄pter hec. n̄c̄a fuit
ei reuelatio diuina. Si em̄ ip̄a
maria q̄ angelū videat et
audierat sibi loquētem tā de
sua cōcep̄cōe q̄m de elizabeth.
ascendit in mōtana ut vide

ret elizabeth et ip̄o q̄firma
 ret̄ aspectū. q̄tomagis iose
 ph post v̄ba ḡp̄cōis ma
 rie. post cōsiderationē vite
 ei⁹. adhuc mirabūd⁹ n̄c̄a
 habuit reuelationē diuinā.
Propter tres q̄ causas apparui
it ei. Primo. ne iūstus hō
ignoras faceret rem iūstā
et p̄posito iūsto. Deinde p̄t
ip̄i⁹ honorē matris. Nā si
dimissa fuisset. et si non
apud fideles: t̄m apud infi
deles turpi suspiciōe carē
nō poterat. Tercio ut itelli
gens ioseph sc̄am cōcep̄cio
nē: diligēci⁹ se custodiret
ab illa q̄m p̄us. Quis em̄
seruauit se p̄pter disciplinā
iūsticie: postea aut̄ et p̄t
timorē p̄tis h̄m̄isimodi. Et
q̄re nō aī cōcep̄cōne v̄gi
nis venit ad ioseph. ut nec
cogitaret que cogitauit? nec
pateret̄ q̄ passus ē. Lacha
rias culpā infidelitatis incu
rit: de cōcep̄cōe cōiūgis tā
longeue. Incredibilior em̄
erat res virginē posse cōci
pere. q̄m aīn. Si ille sacer
dos cōstitutus rem faciōrē
fore nō credidit? q̄tomagis

ipse plaris rem difficiliorē
 fieri nō credidisset. Si ipsa
 maria angelo sibi dicente de
 cōceptione sua pene nō cre-
 debat ppter v̄ginitatē suā
 dicēs. quō erit h̄ qm̄ virum
 nō noui. quō ioseph fuerat
 creditur referenti de altera
 q̄ v̄go cōcipet. Joseph fili
dauid ne timeas accipere
maria quingē tuā: qm̄ qd̄
nasct̄ ex ea de spū scō est:
filii dauid eū nōians. volu-
it adducē in memoriā pmis-
sionis dei ad dauid: ut de se-
mine ei⁹ xpc̄ nasceret. Dicēs
aut̄ ne timeas. cognitorē se
cordis ei⁹ oñdere voluit: ut
p̄ hęc futurorū bonorū q̄ de
xpo erat dicturus faceret fi-
dem: q̄a qd̄ nasct̄ de ea de
spū scō ē. Spm̄ sc̄m̄ ipm̄ de
se dicit vnigenitū deū? sicut
ip̄e testatur ī euāgelio: q̄a
spūs ē m̄qt̄ qui viuificat.
atq̄ aut̄ nichil p̄dest. Et apl̄s
ait. Dñs spūs ē. Nō em̄ sp̄s
aduocaty īgressus ē ī maria?
ut suscipiēs corp⁹ nasctur
ī mūdū: sed ut sanctificaret
v̄ginis vas. Dicēs aut̄. qd̄
nasct̄ ex ea de spū scō est:
hoc dicē vult. q̄a de semine

alicui⁹ viri nō fuerat nascitu-
 ris: sicut estimās timebat io-
 seph: sed de spū scō. Sicut em̄
 scdm̄ p̄ceptū taphaelis ange-
 li ad thobiam viro et vxore
 more solito venturis ad coptū
 oīo p̄cedere debet? ut qd̄ cō-
 cipit⁹ ī sāfificatione q̄cipiat⁹:
 sic vnigenito deo in virgine
 īgressuro p̄cessit spūs sc̄s? ut
 p̄cedente spū scō ī sāfificatiōe:
 nasctur xpc̄ scdm̄ corpus. di-
 uinitate īgrediente p̄ semine.
 Et pariet filiū: et vocabies
 nomē ei⁹ ih̄m. Ro dicit pa-
riet tibi filiū sicut ad Zacha-
riā. et ecce elizabeth vxor tua
cōcipiet et pariet tibi filiū?
q̄a mlier que ex viro q̄cipit:
marito suo filiū parit: quia
magis ex illo ē. qm̄ de ipsa.
Hęc aut̄ q̄ nō de viro q̄cepe-
rat: nō illi peperit filiū. sed
sibi tm̄mō. Vide quō similitudi-
nē illius vi per oīa sequit⁹.
que fct̄ est ī adam. Sicut
em̄ tūc mlier gustans de lig-
no sola seducta ē et peperit
mortē? adam v̄o non fuit
p̄ncops ī seductione illius:
nō em̄ seduct⁹ a dyabolo
peccauit? sed q̄a consensit
mlieri: sic et mō accipies

mana de spu sco sola credidit
 diceb. **E**re nunc ia bntm me
 dicet oes gnacoeb. **J**oseph at
 cu m fide qcepcob illi nichil
 habuit coe? sed postea tace
 do et qfctiendo tm saluaty
 e: ideo et m sopnis asstit
 ei et no palam? et quead
 modu dormiente adam crea
 uit mliere: sic et isti dormi
 enti diuinit? qsignaret ma
 riam yrore? ipe euagelista
 itepstat: q itepstat ihesus
 hebraica voce diceb. **I**pe em
 saluabit pplm suu a peccatis
 eoz. **S**i ergo medicus q nul
 lam pocione habz salutis
 huane ppter sola qfctione
 herbaru no exubescit sibi me
 dici nome ipone? qto dig
 nius **I**ste vocaty e saluator
 p que totus e saluaty mund?
Hoc aut totu fctm e. **Q**uid
 totu: **V**t vgo ppinquo suo
 desponsaret? ut casta serua
 renit. ut angel? per sompnu
 ioseph loqretur? ut sponsa
 ea accipe iuberet? ut pueri
 nome ihs vocaret? ut vgo
 mundi saluatore gnaret. **V**t
 implexet? qd dictu e a dno
 p ppham dicente. **E**re vgo
 in utero habebit: et pariet

filiu. **S**ed a pphs testimoniu
 habet? ul io ut vetus et no
 um cōsonet testametu: vel
 ut ifirmitati eruditoru satis
 faciat? ul ut no mox aut te
 mere videret? eripe: qd tan
 to am tpe pdictu e. **M**heda
 aut alia e ex pscia. et h e
 imutabilis: ut hic. eae vgo
 coapiet. **A**lia ex indino o
 peni? et h solet mutari se
 cundu qd verba sonat non
 secundu intellm: ut adhuc
 qdmqta dies et minue sub
 uerit? subitelligim? nisi pe
 niteat. **I**te que e ex pscia
 illa implet? dei solimo ope
 ratione: ut q vgo pariet. **A**lia
 implet? homi amministrazione:
 ut de aliquo sit iustus. **A**d
 miraty itaq tanti misterij
 dignitate ppha: q omis de
 sompno suscitab ait. **E**re
 vgo in utero habebit 2 pa
 riet filiu? et vocabut nome
 ei? emanuel: qd e itptatu
 nobiscu deus. **M**ultis pter
 missis uno vtitur noie: qd
 pnti vtile e negocio. **Q**uia
 nis em ubiq sit pns semp
 gubernado: tu pscior es
 scencialiter ex vnitare pso